深圳诺普信作物科学股份有限公司公告

1

证券代码：002215 证券简称：诺普信 公告编号：2026-004

深圳诺普信作物科学股份有限公司

关于公司全资子公司对下属控股子公司提供财务资助的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

深圳诺普信作物科学股份有限公司（以下简称“公司”）于2026年1月19日

召开第七届董事会第十次（临时）会议，全体与会董事审议通过了《关于公司全

资子公司对下属控股子公司提供财务资助的议案》，本议案需提交公司股东会审

议。

一、财务资助事项概述

公司全资子公司深圳田田圈互联生态有限公司（以下简称“田田圈”）拟向

公司全资子公司深圳市诺普信农资有限公司（以下简称“诺农资”）出资的临泉

县瑞达农资有限公司（以下简称“临泉瑞达”）提供财务资助600万元，期限为1

年，并按10%的年利率向其收取资金占用费。临泉瑞达法定代表人及其配偶以其

全部资产为上述债务(本金和利息、违约金等)承担不可撤销的连带责任保证担保。

本次财务资助事项不属于《股票上市规则》《上市公司自律监管指引第1号

——主板上市公司规范运作》等规定的不得提供财务资助的情形。根据《深圳证

券交易所股票上市规则》和《公司章程》的有关规定，本事项须提交公司股东会

审议。

二、接受财务资助对象的基本情况

名称：临泉县瑞达农资有限公司

住所：安徽省阜阳市临泉县经济开发区兴园路与前进路交叉口南50米路西侧

名宏仓储院内8栋北户3层

法定代表人：陈梅

注册资本：1087.65万元

公司类型：其他有限责任公司

https://www.qcc.com/firm/2b0501aa571084d2ceba9f187d5c0dae.html

深圳诺普信作物科学股份有限公司公告

2

经营范围：许可项目：农药批发；农药零售；农药登记试验；农作物种子经

营；道路货物运输（不含危险货物）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）一般项目：农作物种子经营（仅限不再分装的包装种子）；

化肥销售；肥料销售；生物农药技术研发；农业机械服务；机械设备销售；农作

物病虫害防治服务；农业专业及辅助性活动；林业有害生物防治服务；农业科学

研究和试验发展；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广；农、林、牧、副、渔业专业机械的销售；化工产品销售（不含许可类化工

产品）；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；装卸搬运；

农产品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他相关服务；灌溉服务；水利相关

咨询服务（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）。

成立时间：2014年12月17日

股权结构：公司全资子公司深圳市诺普信农资有限公司持股50.9999% ，临

泉县金瑞祥农业科技有限公司持股49.0001%。

最近一年一期主要财务指标：

单位：万元

项目 2025年 9月 30日（未经审计） 2024年 12月 31日（经审计）

资产总额 5,466.63 5,300.84

净资产 1,872.42 1,853.51
负债总额 3,594.21 3,447.33

项目 2025年 1-9月（未经审计） 2024年度（经审计）

营业收入 4,901.34 7,129.9
净利润 18.91 -14.77

三、财务资助协议的主要内容

1、资助目的及用途

临泉瑞达为公司全资子公司诺农资出资的持股50.9999%的子公司，亦是重要

下游客户，因日常经营周转资金需求，拟向本公司全资子公司田田圈申请借款，

用于业务的正常开展和日常流动资金周转。

2、资助金额

临泉瑞达借款不超过600万元。

3、财务资助期限

深圳诺普信作物科学股份有限公司公告

3

自签订借款协议之日起，借款期限不超过1年。

4、资金主要用途

资金主要用于临泉瑞达农资采购供应、日常经营用款等。

5、财务资助利息

田田圈按年化百分之十贷款利率与临泉瑞达结算资金占用费。

6、资金来源：自有资金

四、风险防控措施

资助对象经营情况良好，具备偿债能力，且临泉瑞达法定代表人及其配偶以

其全部资产为本次债务(本金和利息、违约金等)承担不可撤销的连带责任保证担

保，回收财务资助款的风险可控。

陈梅（身份证号码：342122196908******）个人信用良好，持有临泉县金瑞

祥农业科技有限公司88%的股权，经公司查询不属于“失信被执行人”。

五、累计提供财务资助金额及逾期金额

本次提供财务资助金额累计不超过为600万元，占公司最近一期经审计净资

产的比例为0.16%；截至披露日，公司及控股子公司累计经审议的对外财务资助

总额为人民币600万元（包括本次对外提供的财务资助），占公司最近一期经审

计净资产的比例为0.16%；公司没有逾期未收回财务资助金额的情况。

六、董事会意见

公司全资子公司田田圈向公司全资子公司诺农资出资的临泉瑞达提供财务

资助，是基于支持其业务发展，解决其经营所需的流动资金。受资助对象法定代

表人及其配偶以其全部资产为本次债务(本金和利息、违约金等)承担不可撤销的

连带责任保证担保，本次财务资助整体风险可控。财务资助对象与公司不存在关

联关系，不存在利用关联交易进行利益转移或损害公司利益的情形。该事项交易

公平、合理，表决程序合法有效，不存在损害公司和全体股东利益的情形。董事

会同意本次财务资助事项。

七、备查文件

第七届董事会第十次（临时）会议决议。

深圳诺普信作物科学股份有限公司公告

4

特此公告。

深圳诺普信作物科学股份有限公司董事会

二○二六年一月二十日

	二、接受财务资助对象的基本情况
	三、财务资助协议的主要内容
	资金主要用于临泉瑞达农资采购供应、日常经营用款等。
	5、财务资助利息
	田田圈按年化百分之十贷款利率与临泉瑞达结算资金占用费。
	6、资金来源：自有资金
	四、风险防控措施
	五、累计提供财务资助金额及逾期金额
	六、董事会意见
	七、备查文件